

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** VS: 2018-0250031: Svar til Klaus Mygind ang. toilet på Anker Jørgensens Plads

**AppServerName:** kkedoc4  
**DocumentIsArchived:** 0  
**FileUpdateStatus:** 1

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost  
**Sendt:** 27. september 2018 10:06  
**Til:** Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2018-0250031: Svar til Klaus Mygind ang. toilet på Anker Jørgensens Plads

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen den 18. september 2018 angående toilet på Anker Jørgensens Plads. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde.

Jeg er bekendt med de udfordringer, som desværre er opstået i forbindelse med byggeriet af Metro Cityringen. For at løse den akutte udfordring med manglende toiletfaciliteter har Teknik- og Miljøforvaltningen opsat et midlertidigt pissoir på Anker Jørgensens Plads i august 2018 og øget renholdelsen i området.

Forvaltningen har desværre ikke midler til at genopsætte det nedtagne toilet eller opsætte et egentligt midlertidigt toilet i Sydhavnen. På foranledning af Teknik- og miljøborgmesteren fik forvaltningen udfærdiget et budgetnotat om et erstatningstoilet i Sydhavnen, hvilket der dog ikke blev bevilget midler til i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Forvaltningen råder over Danfo-toilettet, der tidligere var placeret på Mozarts Plads. Budgetnotatet beskriver, hvordan forvaltningen vil kunne genopsætte dette toilet i Sydhavnen til en anlægspris i omegnen af 350.000 kr. Da dette toilet tidligere har været i drift samt erstatter det midlertidige opsatte pissoir på Anker Jørgensens Plads, forventes der ikke ekstraordinære driftsomkostninger i forbindelse med denne beslutning.

Ved opsætning af et nyt permanent toilet i Sydhavnen vil Teknik- og Miljøudvalget få forelagt en indstilling med forslag til toilettets placering. I forlængelse heraf foreslår forvaltningen, at der indgås en dialog med lokale aktører i området med henblik på at finde den bedste placering for et nyt toilet.

Forvaltningen er bekendt med, at Økonomiforvaltningen, Team Sikker By, arbejder på at søge midler fra en pulje til tryghedsløft til opsætning af et midlertidigt toilet på Anker Jørgensens Plads. Forvaltningen er telefonisk blevet orienteret om, at der træffes beslutning omkring puljen til tryghedsløft i den kommende uge 40.

Endnu en gang tak for din henvendelse. Du er velkommen til at skrive til os, hvis du har flere spørgsmål.

Med venlig hilsen  
**Jon Pape**  
Serviceområdechef  
Byens Drift

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 18. september 2018 19:52  
**Til:** Louise Johannsen ; Birthe Lien  
**Cc:** Søren Hvalkof ; SF SV Steen Eriksen  
**Emne:** Spørgsmål til TMF ang. toilet på Anker Jørgensens Plads

Spørgsmål til Teknik og Miljøforvaltningen

Kære Birthe og Louise

Jeg er blevet oplyst om, at der er hårdt brug for et toilet på Anker Jørgensens Plads i Sydhavnen. Efter at Mozarts Plads er blevet til metrobyggeplads og toilettet er blevet lukket, er Anker Jørgensens Plads blevet opholdssted og der er der nu store problemer med at folk besøger der.

Er der mulighed for at der bliver opstillet et toilet på Anker Jørgensens Plads?

Hvad vil det i givet fald koste, når det tages med i betragtning, at toilettet på Mozarts Plads er lukket?

Er der andre initiativer, som forvaltningen kan anbefale?

Her er link til referat af borgermøde om sagen

[https://www.kongensenghavelokaludvalg.kk.dk/wp-content/uploads/2018/09/Referat\\_borgerm%C3%B8de-i-Sydhavnen-120918.pdf](https://www.kongensenghavelokaludvalg.kk.dk/wp-content/uploads/2018/09/Referat_borgerm%C3%B8de-i-Sydhavnen-120918.pdf)

Med venlig hilsen  
Klaus Mygind  
SF

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation  
Medlem af Børne- og Ungdomsudvalget, Teknik og Miljøudvalget, Revisionsudvalget og Borgerrådgiverudvalget